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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 84 (Alm. del): 

I brev af 22. november 2018 har udvalget efter ønske fra Anette Lind (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

Vil ministeren i tabelform oplyse antallet af vikarer med og uden uddan-

nelse for hhv. alle folkeskoler og alle privatskoler i hele landet, fordelt på 

landets kommuner og regioner i antal og andele for årene 2011, 2012, 

2013, 2014, 2015, 2016, 2017 og 2018? 

Svar: 

Undervisningsministeriet har ikke fast indsamlet oplysninger om brugen 

af vikarer i grundskolen, og det er derfor ikke muligt at opgøre antallet af 

vikarer. Det skyldes, at der ikke findes en løbende national registrering af 

brugen af vikarer i grundskolen.  

 

Der pågår i øjeblikket et arbejde med at undersøge muligheden for, at 

kunne lave en årlig opgørelse af brugen af vikarer i folkeskolen. I rege-

ringens udspil til en justering af folkeskolereformen fremgår det, at rege-

ringen vil etablere et datagrundlag, som gør det muligt at følge brugen af 

vikarer. Desuden vil regeringen arbejde for, at der fastsættes en målsæt-

ning om, at kommunerne skal nedbringe brugen af vikarer. 

 

Brugen af vikarer i folkeskolen er tidligere blevet undersøgt i 2010 og 

2011 og igen i 2018. Da undersøgelserne fra 2010 og 2011 havde et an-

det fokus end undersøgelsen i 2018, skal sammenligninger af de enkelte 

undersøgelser ske med varsomhed. Undersøgelsen i 2018 har haft fokus 

på vikarernes kvalifikationer, mens de tidligere undersøgelser havde fo-

kus på, hvorvidt vikartimerne kunne tælles med som undervisningstimer 

eller ej. 

 

Undersøgelsen fra 2018 er gennemført som en stikprøve blandt 320 fol-

keskoler over 14 undervisningsdage. Undersøgelsen viser, at 11,1 procent 

af undervisningstimerne blev gennemført med en vikar, samt at vikarerne 
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i mere end halvdelen af timerne ikke havde en kvalifikationsgivende ud-

dannelse. Undersøgelsen er vedlagt som bilag. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


	Svar på spørgsmål 84 (Alm. del):
	Spørgsmål:
	Svar:

